
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 016, de 06 de março de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 2013, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 017/DIRGRAD-SH de 06 de março 
de 2017; 

RESOLVE 

Designar os servidores JOCIANI ASCARI, matrícula SIAPE n° 
1929794; ANA REGINA DAHLEM ZIECH, matrícula SIAPE n° 1224902; ANDREINE 
ALINE ROOS, matrícula SIAPE n° 2128774; ANDRIELE RIMOLDI MELLO, matrícula 
SIAPE n° 2259030; EDUARDA MARIA SCHNEIDER, matrícula SIAPE n° 2278762; 
GUSTAVO CAROLINO GIRARDI, matrícula SIAPE n° 2125572; KARINA HEBERLE, 
matrícula SIAPE n° 2991164; THIAGO MAIA TOLDO, matrícula SIAPE n° 2123575 e 
SÉRGIO ANTÔNIO BRUM JUNIOR, matrícula SIAPE n° 1990757, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Licenciamento Ambiental da UTFPR 
Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Santa Helena 

CARLOSALBERTO MUCELIN 
Diretor-Geral 


